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Red. har ordet: 

Reklame på vegvesenets bile·r 

I samband med at vegvesenet ble 
utropt til årets service-etat ble det 
laget «reklame" som ble satt på våre 
gule biler. Disse hadde ti l hensikt å 
fortelle omverdenen hvilken glede og 
stolthet det nå var i etaten over den
ne, for enkelte, noe overraskende 
utmerkelse. 

Men påfunnet ble så ymse mottatt 
av våre egne. Noen syntes dette var 
topp, tenk at det «sirumpa» vegvese
net kunne være så moderne at de 
fant på å reklamere for dette på sine 
egne biler. Andre derimot kunne 
styre sin begeistring over denne form 
for markedsføring. 

Uten å bli beskyldt for å ta for hardt 
i, ble det ganske snart registrert 
sterke fø lelsesutbrudd hos enkelte 
av dem som ble pålagt å kjøre rundt 
med denne forkynnelsen på bildøra. 

Slikt forplikter ble det hevdet, og 
det med rette. Jeg kan til en viss grad 
være enig i at det i gitte situasjoner 
kunne være pinlig å forkynne at vi var 
årets service-etat. 

Men nå er dette et tilbakelagt feno
men, og jeg tror ikke det var så 
mange som tok skade av denne 
egenreklameringen. 

I tilknytning til at det nå er innført 
påbud om bruk av bilbelter også i 
baksetet, (nye biler i år) er det satt i 
gang en kampanje som skal infor
mere om dette, og som i tillegg har 
som mål å få opp brukerprosenten 
for dem som befinner seg foran i 
bilen. Kampanjen er lagt opp med 
informasjon gjennom massemedia, 
utdeling av brosjyremateriell og 
andre PR-framstøt. 

Ett av forslagene som ble lansert 
under forberedelsene av aksjonen, 
var nettopp å lage klistremerker til
svarende «Årets service-etat", og 
sette disse på våre gule biler, men da 
med «reklame» for bruk av bi lbelte. 

Landet rundt kjører det relativt 
mange tjenestebiler hver eneste dag 
og i løpet av året tilbakelegges bety
delige antall km i trafikken. Hensikten 
med dette forslaget var å få reklamert 
for et samfunnsnyttig tiltak på en billig 
og enkel måte. 

Vegvesenet er tross alt blitt en veg-

og trafikketat, og det skulle derfor 
ikke være så unaturlig å drive med 
reklame på dette området. 

Ikke tror vi at sjåførene heller vi lle 
ha noe i mot å kjøre med dette på 
bilene. 

Om det er reaksjonene på de røde 
lappene som har gitt enkelte kalde 
føtter vites ikke, men ny reklame var 
det ingen som hadde sans for denne 
gangen. 

Også det ikke ukjente begrepet 
«konsekvensene» ble trukket inn 
som et negativt moment i disku
sjonen. 

Men er det egentlig så galt dersom 
vi også ved senere anledninger kan 
slå et slag for tiltak som kan være 
med på å redde liv? 

Andre etater har etterhvert bl itt 
svært så aktive med å markedsføre 
både seg selv og sine produkter, men 
det vurderes kanskje som viktigere 
det at folk f.eks. sparer penger ved å 
bruke telefonen etter kl. 17 enn at vi 
får flere til å benytte bilbelter. 

Vi får bare håpe at vi unngår å bli 
utnevnt til «Årets service-etat» enda 
en gang - for da blir det vel et di -
lemma om vi skal fortelle våre omgi
velser om det ved å reklamere på 
våre biler? Nei, da er vel annonser i 
dagspressen mindre kontroversielt, 
men akk så mye dyrere. 

Bruk 
bil

beltet 
~ ~ rr 
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OIJll VI IKKE SER DEG -
SA TELLER VI DEG 
Nåværende opplegg for vegtrafikktellinger har basert seg på manuelle stortel
linger hvert fjerde år, med kompletterende manuelle tellinger i mellomliggende 
år. Samtidig har det pågått kontinuerlige maskinelle tellinger i noen faste 
tellepunkter. På grunn av stort mannskapsbehov ved de manuelle tellingene, 
har kostnadene vært store. En stor-telling hvert fjerde år har også gitt en meget 
ujevn arbeidsbelastning. Nåværende opplegg har gitt sikre kurver for trafikkens 
variasjoner over året kun i de få faste maskinelle tellinger. · 

Det var derfor ønskelig å etablere et opplegg som helt var basert på 
maskinelle tellinger. Dette var ment å gi vesentlig lavere kostnader, samt en 
bedre dekning med trafikktall på hele riksvegnettet. 

Tellepunktene i dette nye landsomfat
tende opplegget er inndelt i tre ulike 
nivåer. 

Nivå 1-punktene, er tellepunkter 
hvor det vil foregå kontinuerlige tellin 
ger over hele året. I Buskerud vil dette 
skje på seks forskjellige steder. 

Nivå 2-punktene, er tellepunkter 
hvor det vil foregå tellinger seks en
keltuker spredd utover året. Dette 
skjer på 70 ulike steder i fylket. 

Nivå 3-punktene er ment å være 
tellepunkter som skal fortette over
nevnte tellinger. 

I nivå 1 og nivå 2-punktene vil tellin 
gene bli utført ved bruk av nedfreste 

sløyfedetektorer i kjørebanen. Her vil 
det med tiden også bli foretatt 
automatisk lengdeklassifisering for 
beregning av tungtrafikken i tel
lepunktet. 

I nivå 3-punktene vil tellingene bl i 
utført ved bruk av slangedetektorer, 
radar eller annet utstyr som ikke 
krever investering i selve tellepunktet. 

Telleopplegget baserer seg på bruk 
av nytt registreringsutstyr som er ut
viklet i regi av Vegdirektoratet. 

Sentralt her står selvfølgelig telleap
paratet. Dette kan programmeres til 
tellinger ved bruk av nedfreste telles
løyfer, slanger eller radar. Apparatet 

Per A. Berg sjekker at telleapparatet virker slik det skal. 
Foto: Jan Wamstad 

kan programmeres til å frembringe 
data for ulike tidsintervaller som f.eks. 
15 meter, 1 time, 1 døgn osv. 

Telleapparatet har en lagrings
kapasitet tilsvarende 5 ukers tellinger. 

Når det nye telleopplegget settes i 
gang fra 1. januar 1985, er det praktisk 
å dele fylket inn i telledistrikter. Det 
mest naturlige er at telledistriktene 
sammmenfaller med fylkets ved
likeholdsdistrikter. Telleapparatene vil 
derfor bli fordelt til hvert distrikt slik at 
det kan foregå tellinger i alle distrikt 
samtidig. 

Det bør også utpekes en person i 
hvert distrikt som får ansvaret for ut
setting, tapping og flytting av telleap
paratene etter et på forhånd oppsatt 
mønster. Denne person vil også ha 
ansvaret for at data blir sendt vegkon
toret. 

På grunn av få telleapparater pr. 
distrikt, bør organiseringen av tellin
gene bli enkle og oversiktlige. 

JanWamstad 

Slik 'ser cc innmaten» i tellekassene ut. 
Foto: Jan Wamstad 
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2,8 mill. meter skal merkes: 

Og det går med 1 OO.• lfter maling og 
70.000 kg glassperler 

Wilhelm Foslien 

I likhet med de fleste fylkene i landet 
har Buskerud gått til anskaffelse av 
nytt utstyr til bruk i vegoppmerkingen. 
Merkemaskinen er bygd på en Volvo 
lastebil, type F 616, med automatgir og 
aircondition i førerhuset. På laste
planet er det plassert følgende kom
ponenter: 

2 malingstanker med rominnhold 
1200 liter for gul maling og 2000 liter 
for hvit maling. En tank med plass til 
ca. 1000 kg glassperler, som strøs 
over de nymalte linjene for å gi disse 
refleks i mørke. Kompressor som gir 
luft til maleoperasjonen. Tank for 
såpeblanding for utlegging av skum
kjegler. Disse legges ut med en utkas
termekanisme bak bilen. Skumkjeg
lene har til oppgave å markere de 
nymalte linjene. Sugepumpe som fører 
malingen over fra fat til tankene. 

Bi len er utstyrt med malepistoler for 
maling av både midt- og kantstripe. 
Malepistolene for midtlinje er plassert 
bak venstre bakhjul, mens tilsvarende 
utstyr for kantlinje sitter på høyre side. 
På bilen er det også montert en hyd
raulisk luftkniv som har til oppgave å 
rengjøre vegbanen til malingen blir 
påført. Vegmerkemaskinen blir betjent 
av 2 mann fra førerhuset. Sjåføren 
sikter via en siktestang som er montert 
foran på bilen, mens sidemannen be
tjener malepistolene ved hjelp av et 
betjeningsbord. Bilen kan styres både 
fra venstre og høyre førersete, da sik
tingen ved merking av kantlinje er 
vanskelig fra venstre førersete. Male
operasjonen blir overvåket via et TV 
kamera som overfører bilde av 
malepistolene til en TV skjerm inne i 
førerhuset. 

Det nye merkeutstyret r~presenterer 
stor forbedring av arbeidsmiljøet for 
dem som utfører merkearbeidet. 
Dagsprestasjonene ved maling er 
hittil fordoblet i forhold til tidligere. 
Utstyret har imidlertid en del bar-

Den nye merkebilen har følgende utstyr på lasteplanet: 1. Tank for såpeblanding. 
2. Glassperletank. 3. Kompressor. 4. Malingstank. Full utrustet koster denne 
malebilen nesten 1. mill. kr. 

nesykdommer som har ført til driftss
tans. Dette er problemer av en art som 
i stor grad bør kunne løses ved for
bedring av enkelte komponenter. 
Motorytelsen på bilen er for liten. Bilen 
greier blant annet bare så vidt å for
sere større stigninger med alt utstyret 
i bruk. Dette var noe vi visste før bilen 
ble anskaffet på grunnlag av opplys
ninger fra fylker som tidligere hadde 
utstyret. Vi ba derfor om en større 
biltype. Dette ønsket ble imidlertid ikke 
tatt ti l følge av våre innkjøpere. 

Bi len fullt ferdig utrustet kostet ca. 
kr. 900 000,- i innkjøp. 

Som et apropos nevnes at vi fortsatt 

bruker en av de gamle merkemas
kinene (1 av 3), da det nye utstyret er 
for «stort og fjompete» til mer presis
jonspregede merkeoppdrag, så som 
større vegkryss etc. Kapasiteten på 
den nye maskinen hittil tilsier dess
uten at vi foreløpig bør beholde denne 
også til andre oppdrag. 

I Buskerud merkes det år lig ca. 
2 800 000 løpemeter med maling (i til
legg kommer det en del strekninger 
som merkes med termoplast). Til ar
beidene går det årlig med ca. 1 00 000 
liter maling og ca. 70 000 kg med 
glassperler. 
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SØLVRUTEN 
Denne veien ble i 1624-1630 årene istandsatt og gikk fra Provianthuset i 
Drammen og gjennom Eger og over Tislegårds Bro til Kongsberg -

Når vi i disse dager opplever at det 
bygges en tredje bru over Laagen i 
Bergstaden - Christian kvarts bru -
kan det kanskje være av interesse 
med litt historikk om de eksisterende 
bruer der, Gamle brua og Nybroen og 
om vegen Drammen - Haugsund -
Kongsberg med gamle Haugsund Bro. 

Den i 1960 fredete Smedbrua og 
Kloppen ved Skoger skole i gamle 
Kongsbergvei (Chr. IV's veg på karts
kissen) i Øvre Eiker har vært omhand
let tildigere både i Brobyggeren og 
andre organer og vil ikke bli nærmere 
omtalt her. 

Før Sølvverkets tid var det rideveg 
fra Bragernes på Drammenselvens 
østside oppover til gården Haug og 
Øvre Eiker. Her var det ferjested 
(Sundsted) derav navnet Haugsund. 

CHR.. Til VEG 

Ridevegen gikk videre fra ferjestedet 
opp gjennom Eiker til Vestfossen, hvor 
det var bergverksanlegg, og fortsatte 
gjennom skogen over den senere 
Bombakken (Chr IV's veg) til Sandsver 
hvor det var et gammelt ferjested over 
Lågen straks ovenfor fossen ved Dyr
myr, nå Nybrofossen. 

Videre fortsatte rideveien sydover 
og vestover Hedenstad over Mehei
ene til Hiterdalsvannet i Bratsberg 
Amt. 

Etter sølvfunnet i Sandsvær i 1623 
ble denne samferdselsåren utbedret. 

De første par år fraktet Sølvverket 
sin malm til bergverksanlegget ved 
Vestfossen og videre ridevegen som 
ble ombygget til kjøreveg (1624) fra 
denne foss til Sem herregård og derfra 
til ferjestedet Haugsund, ferjet videre 

Øvre Eiker - l<ongsber9 
H • co.. 1.- 100 OIXI 

over til veien på Storelvens østre 
bredd som ser ut til å ha vært vintervei 
til Bragernes. 

Likeledes ble ridevegen vestover til 
det nevnte ferjested ved Dyrmyri 
Bergstaden ombygget. 

Det kan her nevnes at den første bru 
over Drammenselven ved Haugsund 
ble bygget i 1852- 53, en såkalt bue
hengverksbru av tre. Den hadde 10 
spenn, hvert spenn fra en. 19-20 m og 
en samlet lengde på 195 m. 

Av Trygve Willumsen 

Søndag aften den 27. juli 1915 brant 
seks av spennene ned. Disse ble er
stattet av fagverksbru av stål i to 
spenn som sammen med de gjenstå
ende fire hengverksspenn i 1958 ble 
erstattet med nåværende Hokksund 
bru - kontinuerlig stålplatebærere i 
fem spenn 

Hvordan brannen begynte ble ikke 
brakt på det rene. Det sannsynlige er 
at en eller annen som passerte brua 
har kastet fra seg en brennende fyrs
tikk eller en glødende sigarettstump. 
Mer skulle antagelig ikke til etter en 
ualminnelig langvarig tørke som da 
hadde vært. 

Bruas konstruksjon - bueheng
verksbru var en ikke helt vanlig type. 
En er kjent med at en modell av brua 
i sin tid ble overlatt til den tekniske 
skole i Kristiania (nå Oslo Ingeniør
høyskole). Denne er blitt kontaktet i 
håp om ikke annet å kunne få et 
fotografi av brua, men dessverre, 
ingen der nå har kjennskap til , eller 
sett noe til brumodellen. 

Ved avbrytelsen av denne allerede 
den gang viktige hovedveiforbin
delse oppsto store ulemper både for 
gjennomgangstrafikken og lokaltra
fikken. Den største del av gjennom
gangstrafikken, således også biltra
fikken, ble henvist til Mjøndals-brua. 
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For gangtrafikken ble anlagt en flyte
bru og for hest- og kjerretrafikken, 
ble anskaffet en ferje. 

Vinteren 1626-27 ble det visstnok 
bygget e1 bru over Lågen nedenfor 
ferjestedsfossen ved Tislegård av 
lensherren i Eiker, den danske adel
smann admiral Ove Gedde. 

I 1641 ble bygget er ny bru over 
Lågen midt over fossen, Nybroen og 

r~"r7;1 :/1-rf.,~,~. 
; - ,,·. . . 
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ferjen ble avskaffet. Tislebroen ble 
heretter kaldt «Gamlebrua». Siste 
gang denne ble fornyet var i 1932 etter 
at den ble revet bort av flommen i 
1927. det var en sprengverksbru av tre 
med i alt 10 sprengverk og en samlet 
spennvidde på 119,5 m og en bredde 
på4,20 m. 

Den nye «Gamlebrua» som er en 
hengebru har en spennvidde på 11 O 

. . b;.' . ' -,...-· ·- . ' 
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Slik hanskes du 
med sjefen 
Alle har noen over seg. En måte å 
gjøre jobben slik at ledelsen blir for
nøyd, er å behandle overordnede 
korrekt. Derfor har det engelske 
Bureau of Business Practice publi
sert 1 O tips om hvordan man behand
ler sin overordnede : 

1. Gi høyeste prioritet til oppdrag 
som kommer direkte fra sjefen. 
2. Vær pålitelig og stabil. Sjefer 
liker å vite hvor de har sine ansat
te. 
3. Få unna papirarbeid til avtalt 
dato. Det er ett av kriteriene på 
effektivitet. 

4 . Forsøk ikke å gjette deg til sva
ret når du får et spørsmål. Vis i 
stedet at du vet hva du snakker 
om. 
5. Dersom du gjør feil , informer 
din overordnede umiddelbart. 
6 . Kom aldri trekkende med utfluk
ter eller unnskyldninger når du 
gjør feil. Legg ikke skylden på dine 
underordnede og - fremfor alt -
skyld ikke på sjefen. 
7. Kom stadig med råd og tips og 
bl i ikke overrasket når din over
ordnede tar æren for dine forslag. 
8. Din sjef ser antakelig på deg 
som du ser på dine underordede. 
Tenk på det når du forsøker å 
forstå din sjef. 
9. Kom ihu at det er din sjef som 
er den fremste autoriteten når det 

m, kjørebredde 4,0 m med en smal 
fortauskant på hver side. Den ble byg
get for midler av Kongsberg Sølvverk, 
7 niendeler og 2 niendeler av Kongs
berg kommune. Siden 1964 er den 
registrert som fylkesvegbru i t.v. 89. 

Litteratur: A. Støren: Notiser angående 
«Sølvruten» 1931. 
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gjelder å vurdere din fremgang. 
1 O. Ta ikke kritikk personlig. 

GJENGLEMTE JAKKER 
I vegkontorets garderrobe henger 
det to strikkejakker som ingen her i 
huset vil vedkjenne seg. Ikke det at 
jakkene ikke er fine, men det er ingen 
som synes å eie dem. 

Det som nærliggende å tro er at 
disse er blitt gjenglemt etter høstens 
pensjonisttur. Så er det derfor noen 
som nå i lengre tid har savnet en 
strikkejakke eller to, er det bare å ta 
kontakt med oss, så vil saken kunne 
bli løst. Begge jakkene er forøvrig i 
grønnaktig farge - riktig pene er de. 
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ARBEIDSVARSLING 

Dette er et fenomen som mange i vegvesenet har bestemte 
oppfatninger om. De aller fleste tenker i denne sammenheng på 
bilister som gir blaffen i å ta hensyn til skiltene som varsler 
arbeid på vegen, og blåser forbi uten respekt for nedsatte farts
grenser. Andre igjen ynder å trekke fram problemet med skilter 
som står udekket etter arbeidstid og i helgene, og som forkynner 
at noe pågår uten at det finnes noe levende vesen i nærheten. 

Men en ting virker i hvert fall logisk, 
dersom vi ikke nå begynner å ta for
holdet med arbeidsskiltingen mer 
seriøst, kan vi heller ikke vente at 
bilistene gjør det. 

Nå må dette ikke forstås dithen at 
all skiltingen vi holder på med er «helt 
høl i hue» - det aller meste vil vi tro 
foregår slik det bør og skal, men det 

er et faktum at det fortsatt skjer ting 
på dette området som er med på å 
dra ned helhetsinntrykket. Nå er vi 
fullstendig klar over at det ikke bare 
er vi i vegvesenet som setter opp den 
slags type skilt langs vegen, både 
kommuner og private entrepenører 
må være med på å ta på seg skylda 
for feilaktig skilting. 

7 

Men på dette området som på 
mange andre, det er bare en ting å 
gjøre, og det er å forsøke å få det 
bedre. 

I den forbindelse kom det i høst 
nye retningslinjer for arbeidsvarsling, 
håndbok 051, og svært mange har 
allerede stiftet bekjentskap med 
disse vil vi tro, idet det nå har vært 
kjørt kurs for dem som jobber i oppsy
net. 
. I tillegg til håndbok 051 er det blitt 
laget en egen instruks som bygger på 
de nye retningslinjene. Her står det: 

INSTRUKS FOR VARSLING AV 
ARBEID PÅ VEG 
1 . Varsling av arbeid på veg skal skje 
i samsvar med gjeldende regler for 
arbeidsvarsling. Håndbok 051. 
2. Den lokale arbeidsledelse, har 
ikke anledning t il å sette i gang arbeid 
på vegen, før det foreligger god
kjente planer for varsling av arbeids
stedet. 
3. Behov for arbeidsvarsling, skal i 
god tid før arbeidet starter, meldes til 
områdets vegmester. 
4. Varslingsplan for arbeidsstedet 
utarbeides av den stedlige arbeidsle
delse, i samarbeid med spesialarbei
deren for skilting. 
5. Varslingsplanen leveres vegme
steren for godkjenning. 
6. Vegmesteren fatter på grunnlag 
av godkjent varslingsplan vedtak for 
arbeidsstedet når dette er nødven
dig. (Ved bruk av fartsgrenser, tra
fikklys eller manuell diregering). 
7. Kopi av varslingsplan og eventuelt 
vedtak skal være tilgjengelig på 
arbeidsstedet. 
8. Spesialarbeideren for skilting, 
besørger på grunnlag av varslings
planen førstegangsoppsetting av 
skiltingen på arbeidsstedet. 
9. Det videre ansvar for at skiltingen 
er i orden påhviler arbeidsstedet. Det 
skal som kjent utpekes en person 
som er ansvarlig for skiltingen på 
hvert arbeidssted. 
10. Når det er behov for å skilte 
omkjøringsruter, må det gis beskjed 
om dette minst 2 uker på forhånd til 
vegmester. Han vil i samarbeid med 
vegkontoret/skiltoppsyn bestil le nød
vendige skilter for omkjøringsruten. 
11. Når behovet for arbeidsskilting 
opphører skal dette meldes til veg
mester/spesialarbeider 
Disse vil sørge for at alt varslingsma
teriell blir fjernet, og at skiltingen blir 
ført tilbake til sin opprinnelige form. 
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OPPLÆRINGSPROGRAM 1985: 
Inndeling av opplæringsområder: 
1 . Ledelse og forvaltning 
2. Planlegging 
3. Trafikkavvikling 
4. Trafikksikkerhet 
5. Miljøhensyn 
6. Naturressurs/materialforbruk 
7. Konstruskjonsmessig utforming 
8. Undersøkelser og prosjekteringsteknikk 
9. Anleggs/vedlikeholdsteknikk 

Opplæringstiltak: Målgruppe: 

1. Ledelse og forvaltning 
EDB-opplæring Alle 
Lederopplæring Seksj. ledere 
Kurs i publikumsbehand- Biltils. 
I ing 
Regnskapskurs Regnsk. pers 
Særavtale, fellesbest., Merk. pers. 
personalhåndbok Regnsk./Person-

alseksj. 
Organisering og drift Tekn. pers. 

vd/Vedl.h. 
Opplæring i grunn- Tekn. pers. 
ervervsprosessen v/Grunn 
Regnskap/ Anvisninger Tekn. pers. 
m.v. v/Grunn 
Organisasjonsutvikling Ledere/ 

mellomled. 
Saksbehandling Tekn.og 

merk. pers. 

Dispensasjon/kjøretøyer Merk. pers. 
v/Vedl.h. 

Rasjonelle kontorrutiner Merk. pers. 
Spesialkurs/Kontorseksj. Merk. pers. 

v/Biltils. 
Pensjonsordningen i Pers. v/Personal-
staten. Vår ordning i for- seksjonen 
hold til Folketrygden 
Arkivkurs Merk. pers. 

Reprokurs Merk. pers. 
Kvinner og lederutvikling Seksj. leder 
»Jeg vil , jeg kan, jeg 
våger». 

2. Planlegging 
EDB-Grunnerverv - Pers.v/Grunn 
rutinger 
Anskaffelses- Tekn . pers. 
planlegging v/Maskinavd. 
Planleggingssystem for Tekn. pers. v/ 
utbedringsarbeid og Plan (Anlegg-
standardvalg Vedl.hold) 

\ 

SYNNØVE DAHL 

Antall Varighet- Opplærings-
deltakere dager Kontaktperson form 

Seksj. leder Ekst./lokalt 
5 - 7 2x2 Avd. leder Reg. 

40-50 1 Bustgaard Lokalt 

5 3 Wang Reg. 
10-15 1 Brekken/Wang Lokalt 

3-9 2 Hope Reg. kont. 

10 2 Sauve Reg./Ekst. 

2 - 3 4 - 5 Sauve Arb. plass-
opplæring 

2-4 2 Avd. leder Reg. /Sentr. 

7 4 internatsam- Adm/Økv/SD Reg. 
linger a2og 

3dager 
1-2 2 Rolf Bøe Larsen Reg. kont. 

Sentr. 
8 1 Bustgaard LokalUReg. 
4 1-2 Bustgaard Eksternt 

2 - 3 2 Avd. leder Reg. 

3 2 Avd. leder Ekst./Reg. 

4 Avd. leder Eksternt 
2-3 Avd. leder Eksternt 

10 Sauve LokalUReg. 

E. Berge Lokal/Reg. 

30 Kraugerud Lokalt 
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Antall Varighet- Opplærings-
Opplæringstiltak: Målgruppe: deltakere dager Kontaktperson form 

EDB-Landmåling Takn. pers. 6 Sau ve Lokalt/Reg. 
v/Grunn Arb. pl.oppi. 

Maskindisponering- Tekn. og merk. H. Torgersen 
Arb.plass pers. v/Mas- opplæring 

kinavd. 
Skilting og oppmerking Tekn. pers. 30 Kraugerud Lokalt 

v/Plan 
Presentasjon av detalj- Tekn. pers. 30 Kraugerud Lokalt 
plan/byggeplan v/Plan (10tegnere) 

(Anlegg) 
EDB-bruk/muligheter Tekn. pers.- 30 Kraugerud Lokalt/ 
ND530 tegnere/Plan Arb. plass-

opplæring 
BylandskapNegutform- Tekn. pers. 30 Kraugerud Lokalt 
ing i byer og tettsteder v/Plan (Anlegg 

og vedl.hold) 
Vegen i landskapet Tekn. pers. v/ 30 Kraugerud Lokalt 
(på landet) Plan (Anlegg 

og vedlikeh.) 
Vegnormalene Tekn. pers. 30 Kraugerud Lokalt 
Trafikkavvikling (050) v/Plan (Anlegg 
Vegbygging (018) og vedlikeh.) 
Lagerstyring Tekn. pers., S.Moen Lok/reg . 

merk. pers. og opp-
syn v/Maskinavd. 

Fotografering for plan- Tekn. pers. 10 Kraugerud Lokalt 
legging/presentasjon v/ Plan (1 0 tegnere) 

3. Trafikkavvikling 
Rundkjøringer Ing. v/Plan 30 Kraugerud Lokalt 

(Anlegg og 
vedl.h.) 

4. Trafikksikkerhet 
Sensorkurs/førerprøver Tekn. pers. 8 2 Bustgaard Reg./Lokalt 

v/Biltils. 
Teknisk kurs Del 1 Tekn. pers. 8 2 Bustgaard Lokalt 
Del 11 v/Biltils. 
Egenkjøring Vogntog Tekn. pers. 4 2 Bustgaard Lokalt 

v/Biltils. 

5. Miljøhensyn 
Opplæring i verne- og A lle 5 (15) 3-5 Roy Nilsen Reg. Lokalt 
miljøvernarbeid i staten 

6. Naturresurs/materialforbruk 
Driftsoppfølging Tekn. pers., E. Berge Arb. plass-

oppsyn, formenn opplæring 
v/Maskinavd. 

Veg- Byggematerialer/ lng./Lab. 1 Fr. lndseth Eksternt 
Ressurser (1 opps. mann) 
Kostnadsberegning - lng./Plan og 25 Kraugerud Lokalt 
oppfølging Anlegg 

7. Konstruksjonsmessig utforming 
Gang-Sykkelveger Ing./ Anlegg 8 2 P.Moenog Reg. Lokalt 

Wanvik 
Dim. ny veg/forsterkning Tekn. pers. v/ Fr. lndseth Eksternt 

Lab. 

8. Undersøkelser og prosjekteringsteknlkk 
Geoteknikk lng./Lab. 1 Fr. lndseth Eksternt 
Bæreevne-undersøkelser lng./Lab. 1 +3 opps. m. Fr. lndseth Ekst./Reg. 
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Opplæringstiltak: Målgruppe: 

9. Anleggs-Nedlikeholdsteknikk 
Dekkekonferanse lng.Nedl.h. 
Driftsbygninger (vedl.h.) Tekn. pers. og 

oppsynv/ 
Maskinavd. 

Vegarbeidsvarsling Ing.Iform. opps. 
arb.I. i driften 

Betongteknologi Pers. v/Lab. 

Brobyggeren 

Antall 
deltakere 

3 

Varighet 
dager 

2 

2 

Kontaktperson 

Wenner 
A.Aaby 

W. Foslien 

Fr. lndseth 

Oplærings
form 

Reg. 
Eksternt 

LokalUReg. 

EksternUReg. 

OPPLÆRINGSTILTAK FOR ARBEIDSTAKERNE 
I DRIFTEN 

Antall Varighet Opplærings-
Opplæringstiltak: Målgruppe: deltakere: dager Kontaktperson form 

2. Planlegging 
Prosjektklargjøring- Oppsynet Tore Braaten Lokalt 
driftsplaner (vegktr.) 

4. Trafikksikkerhet 
Arbeidsvarsling Opps., form., W.Foslien Lokalt 

øv. arb.I. i 
driften 

Glattkjøringskurs Tekn-pers., E. Berge Arb. plass-
Oppsyn, øv. arb.I. opplæring 
i driften v/ 
Maskinavd. 

7. Konstruksjonsmessig utforming 
Betong og forskalknings- Arb.I. i Arne Kruhaug Arb. plass-
arbeid driften opplæring 

9. Anleggs/vedlikeholdsteknikk 
Teknisk kvalitetskontroll Opps./Lab 8 Fr. lndseth Reg./Lokalt 

Vegstikking (enkel) Formenn+ Ru i stuen Reg./Lokalt 
øv. arb.I. i Arb. plass-
driften opplæring 

Vegfundament, utførelse, Opps., form. 15-Gol Gunnar Gran 
kostnad, kvalitet arb.I. i 15-Hønefoss SveinSønju Lokalt 
1984/85 driften 
Opplæringstiltak Oppsynet Hope Reg. Lokalt 
Oppsynet (8 ukers kurs) 
Yrkesbeviskurs Arb.I. idr. H. Torgersen Arb. plass. oppi. 

Maskin 
VHF-Radiokurs Arb.I. i dr. E. Berge Arb. plass -

Maskin Opplæring/ 
Eksternt 

Hydraulikk-kurs Arb.I. idr. H. Torgersen Eksternt 
Maskin \ 

Maskinføreropplæring Arb.I. i dr. H. Torgersen Arb. plass-
Maskin opplæring 

Mekanikerkurs Arb.I. i dr. H. Torgersen 
Maskin 
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VONDT I RYGGEN? 
Du kan ikke være riktig frisk hvis du ikke har hatt ryggplager. 

En noe bombastisk påstand kanskje, men vi tror det er så mange 
som har hatt, eller har plager med ryggen, at overnevnte likevel 
kan ha et snev av sannhet i seg. 

Til nå har problemer med ryggplager ikke riktig blitt akseptert 
som noen virkelig sykdom. Folk honkler omkring mer eller 
mindre i krokete og skakk tilstand, men det er «bare ryggen», så 
det går nok over med tida. 

,\f(rr ~ 

~~ ;(]1~ 

~~l ) 
Hvem har ikke opplevd denne situa
sjonen? I tillegg til de direkte plagene 
som følger med en slik tilstand, 
koster dette vårt samfunn omlag 10 
millioner kroner hvert år. På denne 
bakgrunn satte derfor de sentrale 
myndighetene sammen med LO og 
NAF i høst i gang en opplysnings
kampanje som er blitt kalt HOLD
NINGSKAMPANJE FOR KROPPEN 
DIN: 

De hyppigste sykdommer i norsk arbeidsliv ({ \ \...__ - - - -

_ _dj_~')j__--=--~ 

Dette betyr ikke at du nå skal til
strebe en rak og staut holdning, men 
at du nå heller bør bedre ta vare på 
kroppen din - få en riktigere holdning 
til dette viktige problemet. 

Verneleder Roy Nilsen opplyser at 
vi her i fylket vil følge opp denne 
aksjonen når den nye bedriftsle
geordningen er etablert om ikke så 
lenge. 

Men det er allerede nå fullt tillatt for 
den enkelte å engasjere seg slik at 
en kanskje kan unngå å få vondt i 
ryggen. Den aller beste måten å fore
bygge rygglidelser på, er å gjøre 
øvelser som styrker mage- og rygg
musklaturen. 

I tillegg til selv å få det bedre med 
sin rygg, bør også den enkelte for
søke å påvirke sine kollegaer til å ta 
bedre vare på kroppen sin. 

Dette skulle være i alles interesse, 
sier vernelederen, som nå håper at 
denne holdningskampanjen kan gi 
positive resultater med tida. 

15% /3% 

Muskel/ski sykd 

LØFT RIKTIG 

Jan Erik Karlsen 
·Arbe1ctsm1110 og arbe1osskader. 
Tiden Norsk Forlag , Oslo. 1978 
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DARLIGERE KJØR~OPPLIRING I 
DRAMMEN ENN PA HØNEFOSS? 
Av W. Bakken 

Etter strykprosenten å dømme, skulle en tro det er tilfelle, eller 
er det sensorene i Drammen som er så mye strengere enn sine 
kollegaer på Hønefoss - eller er det kort og godt det at kandida
tene tar for lettvint på kjøreopplæringen? 

Skal vi tro på våre eksperter, og det skal vi jo, så er det den 
siste teorien som er den riktige. 

Avdelingsingeniør Erik Lysenstøen 
ved stasjonen i Drammen sier at det 
er et beklagelig faktum at alt for 
mange tar for lettvint på føreropplø
ringen. Det virker som det er gått 
sport i å få førerkort med minst mulig 
timer bak seg, og dette synes vi i 
biltilsynet er svært ille, sier han. 

Det at strykprosenten varierer fra 
distrikt til distrikt, og også er forskjel
lig i forhold mellom teori og selve 
bilkjøringen, kan bero på flere fakto
rer. Her i Drammen er det helt andre 
trafikale forhold enn f.eks. på Gol, og 
det er klart at dette gjør utslag på 
strykprosenten, sier Lysenstøen. 

Et annet forhold vi skal være klar 
over, er at over halvparten av dem 
som går opp som privatister,stryk1er. 
Dette indikerer at den grunnleg
gende opplæringen er mangelfull -
det er ikke lenger bare det å kunne 
kjøre bilen på en noenlunde riktig 
måte som er det avgjørende, men å 
kunne vise at en mestrer den totale 
trafikksituasjonen, understreker Lys
enstøen. 

Trafikkpedagog Steinar Stenvik 
ved vegkontoret som b la. har til opp
gave å føre tilsyn med Kjøreskolene i 
fylket, sier han fullt ut deler Lysens
tøens betraktninger om at det er alt 
for mange kandidater som tar for lett 
på opplæringen. 

Et annet forhold er at konkurranse
situasjonen skolene imellom er blitt 
tilspisset etterhvert som elevtil
gangen har minket. Med færre elever 
blir kampen om elevene hardere. En 
skulle tro at dette forhold ville gi ele
vene et bedre tilbud fra skolens side, 
men det ser ikke alltid ut til at det er 
tilfelle. Vi må anta at prisen på kjøre
timer og kurs er holdt noe nede p.g.a. 
konkurransesituasjonen . Kampen 
om elever ser ellers ut til å gå i retning 

av å tilby elevene å slippe teorikurset 
og eller gi inntrykk av at «min skole» 
bruker mindre timer på opplæringen 
en konkurrentene, sier Stenvik. 

Dette igjen gir seg utslag i at ele
vene etterhvert slippes for tidlig fram 
til førerprøven, uten å ha fått nok 
øving på den siste del av opplæ
ringen, nemlig trafikkmiljøet. 

Drammen har på mange måter en 
storbys trafikk med motorveg og avk
jøring/påkjøring, rundkjøringer, lys
kryss og et tildels kompakt og stres
set kjøremønster. Etter Stenviks 
mening kan det virke som om kjøre
skolene sager over den grenen de 
sitter på i dette tilfellet. 

l stedet for å satse på å utvikle sin 
egen skole og dermed ha noe nytt, 
bedre og positivt å tilby elevene, sen
ker de heller sine egne krav til egen 
opplæring. Dette er utvilsomt den let
teste løsningen, men jeg tror det kan 
være et tveegget sverd, sier Stenvi k. 

Elevene slippes for tidlig fram til fører
prøven, sier trafikkpedagog Steinar 
Stenvik. 

l dagens situasjon kjøres elevene 
fram til et nivå, og slippes så opp til 
førerprøven. Med andre ord , kjøre
skolene «gambler» på elevenes dyk
tighet og overlater til biltilsynet å vur
dere elevenes kvalitet som bilførere. 

Dette er en situasjon som vi ser 
utvikle seg også i andre distrikter i 
Buskerud, etter hvert som elevtallet 
går ned. Det synes å være en vesent
lig svikt i skolens interne funksjon og 
daglig leders ansvar for opplæ
ringen. Daglig leder skal bl.a. kjøre 
en test med skolens elev, der han 
skal kontrollere både elevene og 
lærerne ved skolen. 

Denne testen ser ikke ut til å 
fungere slik den er ment, sier trafikk
pedagog Steinar Stenvik til slutt. 
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KURS I WRDERING AV KJØRE· 
TENTAMEN Av Per Gunnar Veltun 

Som eit led i tilsynet med kjøresku
/ane hadde biltilsynet i Drammen 
kalla inn daglege /eiarar til kurs i veke 
7, 11-14 februar. 

Målet med kurset var å få betre 
samsvar mellom kjøretentamen og 
den praktiske delen av førarprøva og 
å koma fram til eit rett nivå for desse 
prøvene. 

Kurset statta med samling av alle 
deltakarane måndag ettermiddag. 
Folk frå biltilsynet og vegkontoret la 
fram situasjonen slik den er i Dram
men i dag med relativt høg strykpro
sent, og bakgrunnen for det auka 
kjøreskuletilsynet vegdirektoratet 
har lagt opp til, mykje etter press frå 
bransjen sjølv. 

Kursleiar Frank Dyrhaug frå biltil
synet i Kristiansund, han har ha/de 
tilsvarande kurs tidlegare i andre dis
trikt, heldt forelesning om evaluering 
generelt og krav til prøve og sensor. 
Han la stor vekt på gjennomføringa 
av den praktiske tentamen og førar
prøva, og stilte strenge krav til inn
leiing, ruteopplegg og oppsumme
ring. Han sette som mål for kurset å 
overføre ein større del av førarprøva 
til kjøreskuletentamen. Ansvaret 
burde /iggje hjå kjøresku/ane, stryk 
burde koma på tentamen og berre 
unntaksvis på førarprøva. Han kunne 
vise til positiv utvikling i kvaliteten på 
opplæringa og større tillit i forholdet 
melom sku/ar og biltilsyn der dette 
opplegget er gjennomføtt. 

Tysdag, onsdag og torsdag føre
middag vatt det kjøtt i alt 32 prøver 
med e/evar som var ferdigkjøtt ved 
sku/ane og klare til tentamen. Det 
deltok 4 sensorar frå biltilsynet og 12 
frå sku/ane fordelt på 2-mannsgrup
per. Den kursdeltakaren som leidde 
prøva (sat framme) hadde det avgje
rande ordet, men hadde påhør av 
den andre gruppa og ein av kursleia
rane, Dyrhaug eller Lysenstøen. 

Prøvene vatt avvikla som tenta
men, men dersom kandidaten 
greidde prøva, vatt det rekna som 
greidd førarprøve. Eventuell stryk 
vatt rekna som tentamenstryk. 

Både lederne av kjøreskolene og representanter fra biltilsynet, var med på dette 
første felleskurset om føreropplæring. 
Foto: S. Stenvik 

Då alle prøvene var kjøtt viste det 
seg at 37% av tentamenskandida
tane hadde stroke. Det var heile tida 
godt samsvar mellom vurderingane 
til kjørelærarane , skuleleiarane og 
sensorane frå biltilsynet. På den 
praktiske delen av førarprøva var det 
26,6% stryk i Drammen i 1984. 

Deltakarane vatt så delt i disku
sjonsgrupper med tre kjørelærarar 
og ein sensor frå biltilsynet i kvar. 
Gruppene skulle drøfte årsakene til 
høg stryk og tiltak for å rette på dette, 
moment som bør føre til underkjen
ning av prøve og ta stilling til behovet 
for vurderingsskjema for den prak
tiske prøva, kva dette eventuelt bør 
inneha/de og om sensor bør ta notat 
under prøva. 

Ved gjennomgangen kom det fram 
at for lettvint oppfølging av Normalp
lanen (NP), nokre ganger svak kjøre
tentamen, for få kjøretimar p.g.a. 
konkurranseforhold og manglande 
samarbeid mellom sku/ane kunne 
vera årsak til stryk saman med mil
jøet i bilen under førarprøva og inn
holdet i denne (utval av øvingar, pro
gresjon og ulik vanskegrad på kjøre
rutene). 

Gruppene mente at for å gjere for
holda betre er det aktuelt med meir 
over/æring og strengare kjøretenta
men med meir opplæring etter even
tuell stryk på den. Det vatt også. 

uttrykt ønskje om fleire kurs av denne 
typen, felles for sku/ar og biltilsyn 
Førarprøva burde underkjennast 
dersom observasjon, fattstilpassing 
og plassering var for dårlig eller kan
didaten skaper farlege situasjonar. 
Alle syntest å kjenne eit behov for 
felles vurderingsskjema for tentamen 
og førarprøve. Dette vil medvirke til 
betre feedback til kjøresku/ane. Det 
vil i nær framtid bli nedsett ei arbeids
gruppe med representantar frå sku
/ane og biltilsynet for å utarbeide eit 
slikt skjema. Mange meinte at note
ring under prøva verka uheldig på 
kandidaten. 

Ved avslutninga av kurset kunne 
ein slå fast at det er lite sprik mellom 
kjøresku/ane og biltilsynet når det 
gjeld kor nivået til førarprøva skal 
liggje. Dyrhaug gav deltakarane ros 
for måten prøvene var kjørte på. 
Mange gav uttrykk for at ein såg 
gevinst i at biltilsyn og kjørelærarar 
hadde fått sitja ved same bord og 
drøfte problema, og at eit viktig vilkår 
for ei god framtid er fleire slike sam
lingar med jamne mellomrom. Ein var 
også einige om at det må oppfølging 
til bl.a. ved at dagleg leiar viser større 
interesse for prestasjonane kandida
tane viser på førarprøven og følgjer 
opp lærarane sine, og ved at biltilsy
net er flinkare til å gje feedback til 
sku/ane. 
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COLUMBI EGG PÅ KONGSBERG 
Tekst/Foto: Steinar Stenvik 

HVA - TOK IKKE DU 
HELLER MED DEG VEKTENE? 

Slike situasjoner kommer ikke vekt
kontrollørene fra Biltilsynet Kongs
berg til å oppleve. De har nemlig 
bygget opp en spesial varehenger 
med alt utstyr til vektkontroller og 
utrykking stående klar til bruk. 

I denne hengeren, som Arne 
Neby er opphavsmannen til , har alt 
utstyr sin faste plass. Her finnes 4 
transportable vekter til vektkontroller, 
nødvendig oppslagslitteratur, de 
nødvendige skjemaene, stemplings
lapper til kilometertellere, lommelyk
ter, spaker for dirigering, kontrollsed
ler, varseltrekanter og til og med et 
transportabelt strømaggregat. Ti l 
beskyttelse av utstyret er det montert 
et toppdeksel av glassfiber, som 
balanseres med hydrauliske støt
dempere. 

Vårt bilde viser seksjonsleder Hans 
GustavKvikstad foran hengeren. 

Jarle Brekken har overtatt 
som leder av adm.seksjonen 
I forrige nummer av Brobyggeren for
talte vi at konsulent Olaf Rustand 
gikk over i pensjonistenes rekker 
etter å ha fungert som leder av adm. 
seksjonen. 

Vi synes det derfor nå er naturlig å 
presentere han som hartatt over som 
leder for denne seksjonen. Og det 
kom vel ikke som noen overraskelse 
for noen at det ble Jarle Brekken som 
ble tilsatt i den ledige stillingen etter 
Rustand. 

Den nye konsulenten som for ikke 
så lenge siden passerte de 46 
begynte hos oss i 1966. Men det var 
ikke hans første møte med vegvese
net, 6 år tidligere hadde han nemlig 
fått jobb hos våre naboer i Sogn og 
Fjordane fylke. 

Brekken startet sin karriere ved 
maskinavdelingen der han holdt det 
gående til 1970. 

Deretter flyttet han over på den 
administrative avdelingen på veg
kontoret,og her har han vært siden. 

Det er naturlig å skyte inn at Brek
ken i aller høyeste grad må være 
med på å ta på seg skylden for at vi 
satte i gang å utgi bedriftsavis her i 
fylket. 

Men vi vi l tro at det er i jobben som 
leder av personalseksjonen at de 
aller fleste har vært i kontakt med 
Brekken. 

Både når folk begynner og når de 
skal gå av med pensjon, har Brekken 
sørget for at alle formaliteter er blitt 
brakt i orden. Vi vil avrunde denne 

lille presentasjon av vår nytilsatte 
konsulent med å ønske lykke til i den 
nye still ingen, en utfordring vi er sik
ker på han vil mestre til alles tilfreds
het. 



Brobyggeren 

Lærlinger i veg
arbeidsdriften 
I de senere år har vi erfart at stadig fler personer blir gående uten 
arbeid. Dette er et alvorlig problem for samfunnet, og ulike tiltak 
har derfor blitt vurdert satt i verk for å avhjelpe situasjonen. 
Også innen vegetaten har problemet blitt drøftet - særlig med 
henblikk på hva som kan gjøres for arbeidsledig ungdom. 

Hans-Jan Håkonsen 

VI ER POSITIVE 
Etter behanling på hovedtillitsmann
skonferansen til Norsk Arbeids
mannsforbund i 1984, av fagsjef
møte i Vegdirektoratet, og i Rådgi
vende ledergruppe, mener Vegdirek
toratet at det nå bør tas inn lærlinger 
i vegvesenets vegarbeidsdrift. Dette 
gjelder lærlingeplasser innenfor 
bygg/anleggsfaget og de fag vi har 
fra tidligere, samt det kommende 
maskinførerfaget. 

OMFANG 
Vegvesenets policy er at halvparten 
av det fremtidige rekrutteringsbehov 
bør dekkes gjennom lærlingeord
ningen, med andre ord at det ved 
inntak av lærlinger nå, bør ses hen til 
det rekrutteringsbehov som vil opp
stå om tre år. Lærekontrakten gir 
imidlertid ingen automatiske anset
telser i vegvesenet etter at læreperio
den er ute. Ledige stillinger skal lyses 
ut på vanlig måte, slik at lærlinger må 
konkurrere på lik linje med andre 
søkere til de ledige stillingene. 

Slik ordningen er tenkt, vil lær
lingene i prinsippet ikke få noen inn
virkning på det ellers antatte rekrutte
ringsbehov i årene fremover. Vi må 
imidlertid være oppmerksom på at 
også lærlingene må utføre noe 
arbeid i læretiden, og at rekrutte
ringsbehovet derfor kan bli noe påvir
ket av dette. 

LØNNS OG ARBEIDSVILKÅR 
Lærlingene under 18 år lønnes som 
unge arbeidstakere ellers i staten. 
Fra fylte 18 år har Vegdirektoratet og 
Norsk Arbeidsmannsforbund blitt 
enige om at lærlingene lønnes som 
hjelpearbeidere. 

PRAKTISK GJENNOMFØRING 
Til å lokalisere arbeidsområder i drif
ten hvor det kan væreaktuelltåta inn 
lærlinger har ledelsen ved vegkonto
ret nedsatt et utvalg som består av 
driftssjefen, en fra personalsek
sjonen og hovedtillitsmannen. Utval
get skal i nært samarbeid med Yrke
sopplæringsnemda i fylket også 
komme frem til et passende opplegg 
for fagopplæringen. Dette gjelder 
såvel den praktiske som den teore
tiske del. 

Det er forutsatt at inntakene bør 
skje ved henvendelser til lokale 
arbeidskontor, og at det ovenfor 
nevnte utvalg foretar utvelgelse av 
lærlingene etter forslag fra vedkom
mende avdeling. Enhver uenighet 
om utvelgelsen avgjøres av inntaks
rådet i fylket. 

Mellom lærlingene og vegvesenet 
skal det opprettes en skriftlig kont
rakt, der det skal fremgå at lærefor
holdet har en prøvetid på 6 mnd. og 
at det i prøvetiden er en gjensidig 
oppsigelsesfrist med 14. dagers var
sel. 

For øvrig vil læretiden normalt 
være 3 år, men kan gjøres kortere 
avhengig av fradrag på grunn av 
gjennomgått skole eller annen 
fagopplæring som vedkommende 
har gjennomgått. 

NYTTIG FOR VEGVESENET 
Ved å etablere en lærlingeordning 
får man også muligheten til å ivareta 
de kunnskaper som i·dag finnes hos 
våre ansatte, og som ikke føres 
videre gjennom det vanlige opplæ
ringssystem. Derved kan vi bevare 
en god kontinuitet og et høyt kunn
skapsnivå. Det er derfor å håpe at 
lærlingeordningen kommer til å 
fungere etter sin forutsetning, slik at 
den arbeidsledige ungdom kan gis et 
tilbud som også vegvesenet vil ha 
stor nytte av i fremtiden. 

JURISTENS 
SPALTE 

Erstatninger 
i 1984 

TORE STRAND 
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Både erstatn ingsinnbetalinger og 
utbetalinger viste en sterk stigning 
fra tidligere år. Av i alt 50 erstatnings
krav mot vegvesenet, ble det avvist 
14 krav, mens det ble utbetalt i alt kr. 
343.795,-. 

Ansvar som følge av mangler ved 
vegene var det bare to av, som 
begge ble avvist. Det var tre krav i 
forbindelse med biltilsynets drift, som 
alle ble imøtekommet. Krav som 
følge av kollisjon mellom kjøretøyer 
var det 13 av, 3 av disse ble avvist. 
De fleste krav kom som følge av 
anleggs- og vedlikeholdsdriften, her 
erkjente vi ansvar i 23 tilfeller, mens 
vi avviste 9. 

Tar vi for oss utbetalinger større 
enn kr. 10.000,-, finner vi 7 tilfeller, 
som til sammen utgjorde kr. 
256.187,-. Av disse var det 3 brønn
skader og 1 kloakkledning som ble 
t ilstoppet ved anleggsarbeider. 
Videre forårsaket vi rystelser i et 
bolighus for kr. 35.600,-, mens en 
lastebil kolliderte i trafikken for kr. 
22.300,-. 

Det var 7 av de typiske tilfeller med 
ryggskader, der veghøvel, shovel 
eller lastebil rygger på fremmed kjø
retøy. Til sammen utbetalte vi kr. 
65.200,- for slik lettsindighet. I et av 
tilfellene, der en personbil stoppet i 
vegarbeidsområdet like bak shovel 
og i venstre kjørebane, ble kravet 
avvist. I en tilsvarende sak som ble 
avgjort av Vegdirektoratet ble resul
tatet li kedeling av ansvaret. 

Vegvesenets erstatningskrav mot 
andre medførte innbetalinger på til 
sammen kr. 341 .572,- - i 1984, så 
skylda er visst noenlunde likt fordelt 
på begge sider. Det gjelder skader 
på rekkverk, ferjekai, skilt og lysan
legg m.v. skader på våre kjøretøyer 
ved koll isjoner, samt tyveri og skade
verk. 
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Ringerikes nye veg- og 
biltilsynsstasjon 

Vi startet opp med gravearbeidene 
på tomta på Hensmoen midt i sep
tember i fjor. Entreprenør for gra
vearbeidene var Thomas Maskin 
A/S, Hedalen, mens utvendig vann
og avløpsarbeider ble utført av rør
legger Ivar Lie, Hedalen. Begge 
disse entrepriser ble ferdigstillt 24. 
oktober. 

Hovedentreprisen for Ringerikes 
nye veg- og biltilsynstajson startet 
opp 5. november. Det var Knut Kvale 
entreprenørforretning A/S Hønefoss 
som ble valgt som hovedentreprenør 
for den bygningstekniske delen. 

Elektroentreprisen gikk til Olaf 
Helge Ask A/S, Hokksund, rørlegge
rentreprisen til J & A Rosenlund, 
Åmot og ventilasjonsentreprisen til 
K. E. Kolberg A/S, Drammen. 

Ferdigstillelse av disse entrepri
sene blir som forutsatt i forprosjektet 
1. november 1985. 

Byggeleder for prosjektet er Ing. 
Hirth & Co v/Bondehagen. 

Kostnadsmessig ser det ut til at vi 
kommer noe gunstigere ut enn det 

som var antydet i forprosjektet. 
Arbeidet med utforming/plassering 
av et saltlager/garasjering av saltbi
ler har derfor nå blitt tatt opp igjen. 

Når det gjelder betongelementene 
har disse vært ute på eget anbud og 
leveransen gikk til Østlandske 
Spennbetong A/S, Hønefoss. 

Anbud på portene har vært tatt 
hånd om av Vegdirektoratet da de 
foretok felles innkjøp av porter til 
leveranser i hele landet. Leverandør 
av leddheiseportene i biltilsynsta
sjonen ble Crawford og av foldepor
tene til vegstasjonen ble lsoport. 

Byggearbeidene har nå kommet 
godt i gang og framdriftsplanen føl
ges. 

Av ArveAaby 

NY E-76 
Vegkontorets forslag til ny E-76 med 
nødvendig omlegging av sekundær
veger og adkomstveger ble over
sendt Nedre Eiker kommune høsten 
1983, og Øvre Eiker kommune i mai 
i fjor. I begge kommunene er hoved
vegtraseen i samsvar med tidligere 
vedtatte planer. 

Vegparsellen er ca. 6 km lang, 
med nesten like stor samlet lengde 
av nye sekundærveger, adkomstve
ger m.v. Til ny offentlig veg medgår 
ca. 81 dekar dyrket mark, ca. 39 
dekar skog, ca. 15 dekar hage/tomte
grunn og ca. 14 dekar annet areal. 
To bolighus må rives. 

Ved bearbeiding av planen for 
reguleringsmessig behandling valgte 
Nedre Eiker kommune å medta t il
dels betydelige tilstøtende områder 
mellom vegtrase og Drammenselva. 
Begrunnelsen var at den nye E-76 vil 
danne et naturlig skille mellom jordb
ruk på sydsiden og boliger, industri 
m.v. på nordsiden. Kommunen øns
ket dessuten å innta i reguleringspla
nen tilstrekkelig areal til framføring 
av framtidig dobbeltspor for NSB 
med nødvendig omlegging av 
adkomster som følger av dette. 

Av Gunnar Nærum 

Planbehandlingen har tatt lengre 
tid enn ventet i Nedre Eiker. Det er 
imidlertid grunn til å tro at kommune
styret treffer endelig vedtak 
(egengodkjenning) i løpet av februar 
måned. 

Vegplanen ble i Øvre Eiker kom
mune lagt direkte ut som regulerings
plan, bare påført nødvendige for
målsgrenser, tekst m.v. Planen er 
forlengst ferdigbehandlet i kommu
nale organer og ligger klar til stadfes
ting hos fylkesmannen. Det er tatt 
sikte på å holde skjønn i annet halvår 
i år eller første halvår neste år. Veg
strekningen er høyt prioritert i Norsk 
Vegplan med bevilgning til hele 
anlegget foreslått gitt i perioden 
1986-89. 
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ENDA EN ULYKKE MED MOTORSAG 
Tidlig i vinter skjedde det nok en 
ulykke ved bruk av motorsag. Denne 
gang inntraff uhellet da motorsagen 
ble brukt til kvisting. I 1983 skjedde 
en tilsvarende ulykke der vedkom
mende fikk skader i foten av sagkje
den. 

Felles for begge disse ulykkene er 
at det ikke ble benyttet påbudt ver
neutstyr. 

Verneleder Roy Nilsen sier at det 
foreligger klare bestemmelser for 
hva slags verneutstyr som skal 
benyttes under slikt arbeid. Ved 
begge disse ulykkene ble skadene 
merkelig nok ikke så alvorlige som 
en skulle frykte, men dersom det 
hadde vært benyttet reglementert 
verneutstyr ville det ikke ha blitt 

AKSJqN KJØRE
LYS SA LANGT 
På aksjonsfronten var forrige år pre
get av bruk av kjørelys, og i samband 
med dette er det nå kommet en rap
port som vurderer effekten av 
aksjonen. 

Rapporten bygger på intervjuun
dersøkelser som er blitt foretatt ved 
Minnesund, i Lillestrøm, Oslo og ved 
Hønefoss. I alt ble 260 bilføreres 
holdning til bruk av kjørelys kartlagt. 
Undersøkelsene ble gjort i februar 
og november. 

Rapporten konkluderer med at 
andelen av dem som alltid kjører med 
lys er betraktelig økt, nemlig fra 52 til 
74%. I skyet og overskyet vær har 
brukerprosenten totalt økt fra 84 til 
94%. 

Det argumentet som benyttes 
oftest for ikke å bruke kjørelys er at 
bilen synes selv om ikke lyset er på. 

I undersøkelsen ble det også spurt 
om hvor mange det var som hadde 
hørt om Aksjon Kjørelys. Her svarte 
82% at de hadde kjennskap til den, 
og radioen var her den viktigste infor
masjonskilden idet 47% oppga å ha 
fått informasjon derfra. Som informa-

noen skader i det hele tatt, sier Nil
sen. 

Det ble i 1981 sendt ut rundskriv 
som påbyr bruk av verneutstyr og 
ting tyder derfor på at det kan være 
fornuftig å friske opp igjen kunnska
pene på dette området. 

Arbeidstilsynets forskrifter §30 sier 
at: 

Under arbeid med motorkjedesag 
skal følgende personlig verneuts
tyr brukes: 

-Hjelm 
- Øyevern (visir) 
- Hørselsvern dersom støyni-

vået er høyere enn 85 dba 
- Vernehansker med vernepol

stret venstre hanske. 
- Beinvern, sydd fast i egnet 

Informasjonen på bussenes bak
ruter kom overraksende dårlig ut 
med bare 5% , mens informasjon via 
plakater og vegskilt var blitt registrert 
av9% . 
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bukse. 
Vernestøvler, egnet for 

skogsarbeid. 
Ved mer tilfeldig og kortvarig 

arbeid godtas følgende lempninger: 
- Beinvern sydd fast i såkalt 

lårings 
- Vernestøvlene kan sløyfes, 

forutsatt at annet solid fottøy bru
kes. 
Arbeidsgiver har plikt til å sørge for 

at nevnte verneutstyr forefinnes og 
. benyttes, og arbeidstaker har plikt til 
å bruke verneutstyret. 

Verneleder Roy Nilsen henstiller 
derfor om at arbeidstakerne følger 
de bestemmelser som gjelder og 
således benytter det verneutstyret 
som finnes. 

Det ble totalt brukt noe i overkant 
av 1 mill. kroner til denne aksjonen i 
1984, og den vil også fortsette i inne
værende år, men da i mindre måle
stokk. 

sjonskilde nr. 2 kom blader og aviser I vårt fylke var det flere større aksjoner for å få bilistene til å benytte kjørelys. 
med 47%. Bildet viser den som var på E-76 på Nedre Eiker. 
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NY BEDRIFTSHELSETJENESTE 
Skal vi få en felles bedriftslege for hele fylket? Får vi fysiotera
peut? Skal de årlige personundersøkelsene kuttes ut? 

Disse tre spørsmålene har opptatt 
mange av oss det siste halve året. 
Nå ser det ut til at svaret blir ja på 
samtlige. 

Personalseksjonen sendte inn en 
revidert plan for bedriftshelsetjene
sten for godkjenning av Arbeidstilsy
net i april i fjor. I juni fikk vi svar om 
at forslaget ikke kunne godkjennes. 
Ny og endelig frist for å utarbeide 
retningslinjer for bedriftshelsetjene
sten i henhold til lover og regler ble 
satt til 31 . desember 1984. 

I samarbeid med Televerket og 
Postverket (for deler av fylket) ble 
det i fjor sommer nedsatt et rådgi
vende utvalg for etablering av en fel
les bedriftshelsetjeneste for disse 

HELGE THORRUD 

samferdselsetatene. Dette utvalget 
var ferdig med sluttrapporten før jul. 
Etter en høringsrunde blant etatsje
fene, bedriftsoverlegene, arbeidsmil
jøutvalgene og fagforeningene, ser 
det ut til at alle går inn for denne 
løsningen sluttrapporten beskriver. 

Hovedtrekkene i en fellesordning 
vil i tilfelle bl.a. bli : 

- Hovedkontor i Telebygget i 
Drammen 

- Satelittkontore r på vegstasjo
nene på Ringerrike og Gol. 

ANLEGGSBUDSJETIET1985 
Investeringsrammen i 1985 er: 

Riksveger 
Fylkesveger 

Sum 

RIKSVEGER 

11 2.5 mill.kr 
30.5 mill.kr 

143.0 mill.kr 

I Av Hans Ruistuen I 

Midlene til anlegg blir rutevis fordelt slik: 

Av.nr. 

7 
8 
35 
52 
E-68 
E-76 
241 
280 
283 
285 
286 
288 
Andre tiltak 
Reserve 
Til sammen: 

Ordinære anlegg 

10.2mill 

4.0mill 
1.1 mill 

38.3mill 
2.0mill 
3.0mill 

10.5 mill 

3.7mill 
7.1 mill 
4.7mill 
2.5mill 

87.1 mill 

Spes. trafikk og 
sikkerhetstiltak 

0.9mill 
3.9mill 
3.3mill 
1.1 mill 
2.1 mill 
1.6mill 
1.0mill 

1.7mill 
2.0mill 
0.3 mill 
0.9mill 
5.9mill 
0.7mill 

25.4mill 

Sum 

11 .1 mill 
3.9mill 
3.3mill 
5.1 mill 
3.2mill 

39.9mill 
3.0mill 
3.0mill 

12.2mill 
2.0mill 
4.0mill 
8.0mill 

10.6mill 
3.2mill 

112.5 mill 

- Sjeldnere helsekontroll hos 
legen for ansatte som er i alderen 
18-50 år. 

- Bedre gransking av arbeidsmil
jøet med henblikk på mulige helse
skadelige forhold. 

- Mer innsats for å forebygge ska
der og ulykker. 

Ordningen vil omfatte ca. 1445 
personer, og til å ta seg av disse 
oppgavene er beregnet en lege, to 
sykepleiere og en fysioterapeut. Den 
omfattende sluttrapporten ble sendt 
til Arbeidstilsynet for godkjenning i 
midten av januar. Fremdriftsplanen 
tar sikte på at etatssjefene møtes for 
å undertegne en samarbeidsavtale 
straks etter at godkjenning foreligger, 
slik at legestillingen kan utlyses og 
besettes i løpet av vinteren. 

Etter at disse formaliteter er brakt i 
orden, vil en detaljert fremstilling av 
retningslinjene komme i Brobygge
ren. 

Investeringer i ordinære anlegg 
omfattes bl.a. at følgende arbeider: 

Rv. 7 
Start av en vegutbedring mellom 
Noresund og Veikåker innen en ca. 5 
km lengde. Som kjent er dette en av 
de få strekningene med dårlig stan
dard i nedre Hallingdal. Ellers går det 
penger til fullføring av Torpoanlegget 
fram til Heimevernsskolen. 

Rv. 52 
Pengene går til fortsatt utbedring og 
forsterkning fram mot Tuv. 

E-76 
Nær opp mot halve budsjettrammen 
blir investert her. Pengene deles mel
lom anlegg i Mjøndalen og Kongs
berg. Ny bru over Lågen i Kongsberg 
med tilstøtende veg vil bli åpnet til 
høsten. Det blir også vegåpning i 
Mjøndalen, her for ny veg langs 
Drammenselva, slik at gjennom
gangstrafikken på rv. 283 ledes 
utenom sentrum fra kommende vin
ter. Dessuten vil det bli oppstarting 
av arbeidet med ny bru over Dram
menselva like nord for Nedre Eiker 
kirke. 
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Rv.283 Rv.286 
Jernbanen får åpnet nytt havnespor i 
Drammen og anlegget Bjørnstjerne 
Bjørnsonsgt. - Grønland blir deretter 
påbegynt. Strekningen blir ferdig 
neste år, og trafikken på rv. 283 kan 
dermed ledes utenom Strømsø Torg . 

Pengene går til fullføring av vegutbe
dringen av denne ruta fram til kryss 
med rv. 8. 

FYLKESVEGER 

Anleggsinvesteringene fordeles slik: 

Rv.288 
Godt og vel 1 mill. kroner går til avs
luttende arbeider med ny vegtrace i 
Hol sentrum. Resten blir investert på 

Fv. 3 Lahell - Ugstad 1.5 mill kr 
Fv. 9 Brynshol men - Akershus gr. 1.6 mill kr. 3. 1 mill 

FORSTERKNINGSPROGRAM 
Fv. Lierbyen- Kyllerud 
Fv. 81 Otterstad -Efteløt 
Fv. 83 Sommerstad- Hostvedt 
Fv. 132 Kolsrud- Prestfoss 
Fv. 148 Strandgata - Bråten 
Andre 

REFUSJONSANLEGG 
I Drammen 
Spes. Trafikksikkerhet og Miljø 
Andre 

Sum 

2.5 millkr 
4.6mill kr 
3.0 mill kr 
4.4mill kr 
6.0millkr 
1.1 mill kr 22.6mill 

0.5mill 
2.0mill 
2.3mill 

30.5 mill 
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strekningen Syregarden - Storestøl 
og i oppstarting av ny By bru. 

INVESTERING RUTEVIS 

Fv.3 
Midlene går til utbedring av fylkesve
gen og legging av parallell gangveg 
over en trafikkfarlig strekning. 

Fv.9 
Pengene går til fullføring av et anlegg 
som gjennom flere år har vært finan
siert med sysselsettingsmidler. 

Fv. 81 
Beløpet er siste bevilgning på denne 
vegruta som dermed er ferdig forster
ket. 

ØVRIGE ANLEGG 
Gjelder oppstarting av forsterknings
tiltak. 

Bevilgningen til spesielle trafikksikkerhets- og miljøtiltak blir fordelt på følgende prosjekter: 

GANG- OG SYKKEL VEGANLEGG 1985 LANGS RIKSVEGER 
' 

Kostnad 
Veg nr. Prosjektnavn Lengde i 1000kr Merknad 

Av. 7 Gangbru Bardøla, over rv 7 (Geilo) 60 400 
8 Gangveg Fossfeltet- Hvittingfoss 850 3800 Omfatter også utbedring av bilvegen 

35 Gangveg Strømbo - Kværk (Øvre Eiker) 1200 1 500 
35 Gangveg Hov- Hvalsmoen 1 250 900 
52 Gangveg Hesla bru- Heslasvinngen (Gol) 600 700 
52 Gangveg Hemsedal sentrum 200 300 

E68 Gangveg Ødegårdsvika -Garntangen (Vikittole) 650 800 
Av. 165 Gangveg Klokkastua bussterm. - Herredshuset 650 800 

165 Gangveg Boligvn. - Asker gr. (Slemmestad) 700 1000 
241 Gangveg Kyta-Stiksrud 1 000 1 000 Del av utbedringsanlegg 
285 Gangveg Kjellstad- Lierbyen 1800 2000 
287 Gangveg Strandgt. Amot 350 800 
286 Gangveg Nyhus-Skollenborg 300 300 Del av utbedringsanlegg 
287 Gangveg Nedre Eggedal 250 Fullføring 
288 Gangveg Hagafoss - Seimsbrua 800 Fullføring 

ca. 15 
ca. 10 km mill kr 

GANG OG SYKKELVEGANLEGG 1985 LANGS FYLKESVEGER 
' 

Kostnad 
Veg nr. Prosjektnavn Lengde i 1000kr Merknad 
36 Gangveg Prof Smithsalle - 100 Fullføring 

Thygebakken (Konnerudgt.) 
36 Gangveg Munkhaughj. Sagavn. (Hagatjernvegen) 600 500 1. etappe 
62 Gangveg Heslasvingen - Tuppeskogen 500 500 1. etaooe 

ca.0,8 
ca. 1 km mill kr 



20 Brobyggeren 

0 

PAVERDENSKONFERANSE I 
WIEN OM TRAFIKKSIKKERHET 

Av Hans Jacob Gisholt 

500.000 drepte og 7 .500.000 personer skadd i trafikken hvert eneste år!! 

Egentlig er det nesten ufattelig at vi 
tar inn over oss slike tall med den 
største selvfølgelighet. Eller gjør vi 
det? 

1/2-million drepte og 7,5 millioner 
mennesker skadd på all verdens 
veger hvert eneste år er altså den 
pris vi betaler i bil ismens tidsalder. 
Ordene ble sagt til 430 delegater fra 
55 forskjellige nasjoner av presiden
ten i den internationale sammenslut
ningen av Trygg Trafikkorganisa
sjoner, som avholdt sin verdenskon
feranse og sitt 25-års jubileum i Wien 
i slutten av november i fjor. 

Etter å ha hørt konferansens 
utmerkede foredrag og all verdens 
statistikk, er det likevel alle de ufatte
lige tragedier bak dem som jeg heller 
vil forsøke å sette søkelyset på, også 
i forhold til andre typer ulykker og 
drap. 

Ja, for det slår meg ganske etter
trykkelig at menneskeliv ikke er like 
mye verdt, det kommer både an på 
hvem det er, jeg hadde nesten sagt: 
selvfølgelig , og i hva slags ulykke det 
skjedde. 

Det etterfølgende «Ordtak» har jeg 
hørt før, men hørte det igjen på ver
denskonferansen under siste dags 
oppsummering. Jeg synes det uttryk
ker mer enn det meste: 

etter i «sømmene», og p.g .a. visse 
typer sprekkdannelse ble flytypen få 
dager senere tatt ut av all trafikk for 
nærmere undersøkelse. 

Samtidig, og hele tiden omkom
mer det mennesker i USA-trafikken 
som i antall tilsvarer ett flystyrt hvert 
annet døgn - og bilene ruller ... 

Dramatikken omkring fallskjerm
hopping i Trollveggen glemmer ingen 
som har fått dette servert inn i TV
stua. Intenst følger vi med og gisper 
når ett for oss anonymt enkeltmenne
ske kaster seg ut i dettomme «intet". 
Så omkommer det mennesket på 
denne måten, en erfaren fallskjerm
hopper. Hvordan kunne det skje?? 
Og media ofrer store oppslag, tid og 
penger på å spørre: Hvordan kunne 
dette skje? 

Samtidig omkommer minst ett 
menneske hvert døgn i trafikken i 
Norge .. Det når også frem i avisenes 
spalter, ett eller annet sted som 
«samletyllstoff," litt inne i avisen. 

Men det finnes intet oppslag i avi
sen om at det ett el ler annet sted i 
verden omkommer ett menneske i 
trafikken hvert eneste minutt -
hele døgnet - alle døgn - hele året 
- år ut og år inn. 

Jeg har tenkt meg tanken hva som 
ville ha skjedd hvis en, eller helst 

Et menneskeliv tapt i en trafikkulykke er en stor personlig tragedie. 

Ti menneskeliv tapt i en trafikkulykke er en nasjonal katastrofe. 

Flere menneskeliv tapt i trafikkulykker er STATESTIKK. 

Jo større en ulykke er, enten i omfang 
eller i dramatikk, jo mer oppslag får 
den. Eksempel; en flyulykke i USA i 
mai 1979 kostet 273 menneskeliv og 
hele verden fikk vite det gjennom 
nyhetsmedia kort tid etter. I de påføl
gende dager ble flytypen nøye gått 

mange dagsaviser hadde som fast 
overskrift - hver eneste dag - i lang 
tid , omtrent følgende med store bok
staver - på første side: 

Siden sist denne avisen kom ut 
har det blitt drept 1440 menne
sker og skadet 21 .600 menne-

sker på vegene rundt om i ver
den. (Det er ingen trøst at bare 
ca. 1 % av disse ulykkene skjer 
i Norge), 

Jeg må si at jeg ble såpass skremt 
av disse uhyggelige tall at jeg har 
hatt vanskeligheter med å forme noe 
saklig innlegg om konferansens til
dels utmerkede foredrag. 

Jeg vil imidlertid nevne den norske 
foredragsholderen på hovedses
sjonen, nemlig rektor ved Statens 
Trafikklærerskole, Gunnar Hole. Han 
snakket over det norske Fase 2-opp
legget. Det var hyggelig å konsta -
tere at det ble fremhevet av en rekke 
andre foredragsholdere som et virke
lig godt middel i trafikksikkerhetens 
tjeneste. For det er ikke bare i Norge 
at det er aldersgruppen 18-24 år som 
er ulykkesbelastet i særlig grad, slik 
er det overalt i verden. 

Og presidenten for konferansen 
oppsummerte da også i sitt sluttinn
legg det han ville karakterisere som 
det viktigste vi vil stå over for i årene 
som kommer. Han sa det besto av 
tre punkter: 

1: Education 
2: Education 
3: Education. 

Så stor vekt ba han all verdens 
deltakere og alle som arbeider med 
trafikk og trafikksikkerhet, å legge på 
dette med skolering og opplæring i 
alle dens faser. Intet annet kan til de 
grader være med på å senke ulyk
kene som følger i kjølevannet av 
bilen. 



Brobyggeren 

PERSONALPOLITISK TANKESPINN 

ARNE KRUHAUG 

Stort mer uklar overskrift kan det vel 
vanskelig gjøres å få til. Til mitt for
svar får jeg si at det er gjort med 
hensikt, og er ment å illustrere hvor 
uklart dette med personalpolitikk 
egentlig er, ikke minst innen vår etat. 

Selve ordet er jo i seg selv ganske 
intetsigende. En føler vel vagt at det 
har noe med personalet å gjøre, hva 
man så måtte mene om hva «perso
nalet» står for. De fleste av oss vil vel 
identifisere seg med en av mange 
som befinner seg i den sekken. 
Ordets siste del, «politikk», gir nok 
mange av oss frysninger, så noe mer 
er det vel ikke å si om det. 

Så tilbake til saken, og da er det 
vel naturlig å starte med begynnel
sen. I denne sammenheng kan den 
relateres til vår første tid på ny 
arbeidsplass, i dette tilfelle innen 
Buskerud vegvesen. Man blir (selv
følgelig) godt mottatt, og gjerne vist 
litt rundt i huset, dersom man da er 
så lykkelig å ha fått arbeid inne. 
(Staten, vet dere, sikker og god 
arbeidsplass så lenge du lever). 

Ja, er du riktig heldig får du til og 
med et håndtrykk med Hus'ets 
øverste ledere (dem er det mange 
av), så vet du også hvordan de ser ut 
på nært hold. Det er jo mange onde 
tunger som hevder at de ellers kun er 
å se der hvor store ting skjer og store 
avgjørelser tas, (så som avisoppslag 
i forbindelse med vegåpninger og 
denslags). Nå er nok dette litt sarkas
tisk sagt, og neppe helt dekkende 
heller, men likevel har det nok en 
snev av sannhet i seg. Og skulle nå 
ingen føle seg truffet, er det jo heller 
ingen skade skjedd. Og til dere som 
ikke arbeider inne i Huset, men 
kanskje er på et anlegg i Numedal 
eller et kontor i Hallingdal, så bare 
vær tålmodige! Dersom teorien er rik
tig så får dere før eller senere sjan
sen. Plutselig en dag skal det vel 
kl ippes en snor i nærheten, og da 
dukker de altså, ifølge samme teori, 
opp. 

Etterhvert berører vi nå noe som 
jeg tror vi kan kalle sakens kjerne, 
nemlig ledernes avsvar og plikter. Og 

her snakker vi om ledere på alle trinn, 
noe som det er all grunn til å presise
re. (Slike trinn er det nemlig rikelig av 
i vår etat). Og skulle for eksempel en 
nyansatt i utedriften ha ambisjoner 
om å begynne klatringen, må han i 
alle fall forsere minst 8-10 slike trinn 
før Døren i Huset blir synlig. Og det 
vil igjen si at han må runde temmelig 
mange «sjefer» på sin veg, og så 
spørs det da bare hvordan hans ferd 
vil arte seg. Jeg tipper resignasjonen 
melder seg hos de fleste ganske 
raskt! 

Riktignok «avanseres» det en del 
rundt om, men her er det nok først og 
fremst lønnsmessige forbedringer vi 
snakker om. Noen klarer å karre til 
seg titler som formenn og fullmekti
ger og avdelingsingeniører og kon
sulenter og det som verre er, men 
felles for de fleste er at de fortsetter 
å gjøre akkurat -det samme som de 
har gjort, (i alle fall ikke noe mer, for 
nok en gang å være litt stygg). 

Trolig er det nå enkelte lesere som 
begynner å bli særdeles uenig i min 
framstilling. «Nu går jo alt så meget 
bedre», heter det visst, og i vegvese
net «har vi jo jobbet godt med denne 
saken i flere år». Og det er vel sant 
nok. Vi har jo fått kursing og opplæ
ring på både det ene og det andre, så 
situasjonen burde da være prima på 
alle måter, skulle en tro. 

Departement og Direktorat har 
trådd til med lederutviklingsprogram
mer og opplæringsopplegg både for 
høy og lav. Distriktsledere og nyan
satte og fagsjefer og oppsynsmenn 
og seksjonsledere og en viss mann 
med sin oldemor har jo vært på AD
konferanser og seminarer og leder
møter og fått boklig lærdom i kilovis, 
så det er slett ikke viljen som mang
ler. Det er kommet utvelgelseskrite
rier ved ansettelse av alle slags sje
fer, de fleste med noen kvalifika
sjonskrav så ambisiøse at selv Vår
herre nok ville betenke seg på å 
søke. 

Men alt dette til tross, så skjer det 
liksom ikke noe radikalt. Allting er 
gjort så komplisert, det virker som de 
fleste gir opp allerede på forsøkssta
diet. Vi viser ikke den rette vilje til å 
skjære gjennom, og de fleste av oss 
viser en enorm tilbakeholdenhet når 
det kunne være nødvendig å foreta 

21 

en ubehagelig avgjørelse. Det er 
minste motstands veg vi helst velger, 
noe som ofte resulterer i at den som 
skriker høyest får viljen sin, for da 
holder'n kjeft. Eller vi skyver proble
mene unna og tyr til «har ikke tid»
løsningen. 

Men gjør vi ikke alle vårt beste, vil 
vel enkelte spørre. Dessverre, vil jeg 
si, vi gjør nok ikke det lenger. Riktig
nok har vi sikkert gjort det en gang, 
men for mange av oss tror jeg det 
begynner å bli lenge siden. Syste
mets fagarmer har grepet om de fle
ste av oss, og dradd oss med inn i 
vårt eget lille avlukke. Og så har vi 
lukket døren godt igjen. Etterhvert 
har det avtegnet seg en korsveg med 
to muligheter, og litt enkelt sagt er de 
som følger, 
1 )- bli hvor du er, og gjør det beste 

ut av det, eller 
2)- finn deg noe annet å gjøre, om du 

tror det blir bedre. 
De fleste velger punkt 1, og det er 

egentlig litt synd. Vi har alle vært 
unge og ambisiøse, og sett det som 
ærefullt og stort å få oppgaver å løse. 
Jo flere oppgaver jo bedre. Og «din» 
leder har raskt funnet ut hvor oppga
vene raskest blir løst, for så å benytte 
seg av dette videre. Etter en tid blir 
kandidaten lei dette, og starter ned
trappingen. Døren holdes lukket i 
stadig lengre perioder, mens andre 
interesser dyrkes. Hans inntrykk er 
at det spi ller liten rolle, han hører 
likevel lite eller ingenting fra sine 
ledere om hvordan hans gjerning blir 
oppfattet. Og de samme ledere lar 
det gjerne skure og gå i samme takt, 
for de fleste av dem sitter i nøyaktig 
samme bås selv! 

Og nettopp her har vi tragedien i 
det hele. En likegladstemning er i 
ferd med å gjennomsyre hele butik
ken, fra topp til tå. Bare budsjett-tal
lene stemmer pr. 1. desember, og 
overtidsramme og reisebudsjett er 
holdt, er alle tilsynelatende fornøyd. 

Budsjettrammer, ja. Overslag utar
beides det, og etterhvert har vi lært 
at disse helst skal være høyere enn 
hva sluttregningen lyder på. Det er jo 
artig å kunne slå seg på brystet når 
jobben er gjort å kunne si at den ble 
billigere enn planlagt, selv om vi inne
rst inne vet at det kanskje skyldes at 
overslaget var for dårlig. Og til over
slagene er det jo ingen fasit heller. 

Og for bare å nevne noen ord om 
de som velger alternativ 2, og slutter. 
Siden disse er i stort mindretall kom- · 
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mer det også beskjedent med nye 
koster inn igjen i etaten. Derfor blir 
det lite med fornyelse og positiv utvik
ling, og desto mer innavl. Og hvem 
har egentlig mulighet til å få seg 
annet «bedre» arbeid etter 20 år på 
baken i statsetat som vgvesenet? 
Dessverre ikke så altfor mange, er 
jeg redd for. Men nettopp derfor 
burde det vel være lederoppgave nr. 
1 å forsøke å gjøre noe med det som 
er i ferd med å skje. 

Hva kan man så gjøre for å even
tuelt bøte på denne begredelige 
utvikling. Jeg vet ikke, men trolig kan 
vi gjøre ganske mye. I alle fall skorter 
det mer på vilje og initiativ (og 
kanskje evne) enn på penger, selv 
om det som regel er det siste som 
trekkes fram når kritiske røster løfter 
seg. Aller først tror jeg det trengs en 
mye klarere organisasjonsstruktur 
på alle plan, slik at hver enkelt kan 
finne et område å identifisere seg 
med. Deretter må en som leder være 
villig til å ta på seg de ubehagelige 
oppgavene også, for i en så stor 
bedrift som vår, er det helt innlysende 
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at det også må være en del slike. 
Til topplederne spesielt tror jeg 

foresten det kan forsvares at det løf
tes en litt advarende pekefinger. Jeg 
tror, som jeg også tidligere i innlegget 
har gitt uttrykk for (i litt spydige orde
lag), at avstanden ned til «grasrota» 
er blitt rent for stor. I utedriften spe
sielt, betraktes disse gjerne som gal
lionsfigurer, noe som egentlig både 
er urettferdig og uriktig (kanskje) . For 
å få til en «firmafølelse» og en mer 
positiv holdning blant besetningen, 
er det dessverre ikke nok med noen 
kontaktmøter med de tillitsvalgte og 
et par distriktsmøter i ny og ne. Det 
er med andre ord nødvendig å 
komme ned på et plan hvor ledere 
også får resten av «personalet» i 
tale. 

Det trengs vel med andre ord en 
ny giv, beklageligvis har jeg ingen 
oppskrift på denne her og nå. En ide 
kunne det kanskje være å la de 
ansatte selv engasjere seg mer enn 
hva som er tilfellet i dag.Mulighetene 
finnes helt sikkert, men en betingelse 
for å lykkes tror jeg er at samtlige må 

få igjen inntrykket av at det de utfører 
har noe for seg, og at de ikke bare 
fungerer som et X i en bemannings
plan. Dessuten tror jeg det er nød
vendig å akseptere at ikke alle alltid 
har havnet på rett plass, og at en ut 
fra dette må være villig til av og til å 
foreta visse overflyttinger eller 
omplasseringer. Dette kan kanskje 
for mange virke dypt urettferdig, men 
om alle går til oppgavene med litt 
åpnere sinn , og alle innstiller seg på 
å gjøre det beste ut av situasjonen, 
tror jeg dette er situasjoner vi kan 
lære oss å leve med. 

Så gjenstår det da, å se om mine 
refleksjoner bærer fram, og muligens 
får åpnet enkelte øyne. En god regel 
skal det være å starte med seg selv, 
kanskje det gjelder de fleste av oss. 
Men som avslutning tror jeg likevel 
jeg må beklage og si, at med tanke 
på radikale «forbedringer» er jeg ikke 
overdreven optimist. 

Og helt til slutt, innlegget virker 
sikkert udelt negativt. Det er klart det 
innen etaten også er masse positivt, 
men det får vi altså ta for oss en 
annen gang! 

KJØRETØYBESTANDEN I BUSKERUD 
Pr. 31/12 1984 

Kommune Reg. Person- Buss Vare- Laste- Sum Traktor Motor- Moped Motor- Tilh. Sum kj.-
distr. bil bil bil biler redsk. sykkel tøyer 

DRAMMEN 2 19.579 227 1.853 1.355 23.014 362 56 1.318 237 4.899 29.886 
KONGSBERG 3 8.350 114 667 496 9.627 862 28 559 152 3.780 15.008 
RINGERIKE 1 10.354 142 851 705 12.052 1.331 36 1.286 135 4.708 19.548 
HOLE 1 1.535 23 147 103 1.808 312 1 160 22 733 3036 
FLÅ 4 498 8 47 55 608 159 2 78 29 327 1.203 
NES 4 1.308 10 155 97 1.570 370 5 206 53 784 2.988 
GOL 4 1.665 18 229 217 2.129 415 15 181 49 918 3.707 
HEMSEDAL 4 620 14 75 74 783 266 6 83 32 374 1.544 
ÅL 4 1.748 22 198 117 2.085 501 9 226 145 883 3.849 
HOL 4 1.719 48 258 128 2.153 329 3 230 243 761 3.719 
SIGDAL 1 1.532 16 167 183 1.898 647 11 272 128 859 3.815 
KRØDSHERAD 1 861 7 93 78 1.039 264 3 77 20 371 1.774 
MODUM 1 4.592 117 406 316 5.431 871 12 724 90 2.096 9.224 
ØVRE EIKER 3 5.371 36 492 444 6.343 871 22 584 80 2.506 10.406 
NEDRE EIKER 2 6.196 24 499 353 7.072 191 11 461 71 1.912 9.718 
LIER 2 6.323 69 653 584 7.629 790 11 596 94 2.140 11.260 
RØYKEN 2 4.844 23 297 226 5.390 266 8 403 56 1.343 7.466 
HURUM 2 2.513 6 183 154 2.856 225 10 474 39 686 4.290 
FLESBERG 3 1.077 19 116 161 1.373 336 10 134 27 565 2.445 
ROLLAG 3 577 11 58 57 703 251 6 82 30 379 1.451 
NORE OG UVDAL 3 1.088 20 154 129 1.391 444 14 236 172 603 2.860 

FYLKESSUM 82.350 974 7.598 6.032 96.954 10.063 279 8.370 1.904 31.674 149.197 
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Vegvesenets korrespon
danseskyting 
Det foregår også skytinger innen 
vegvesenet som omfatter hele lan
det. Vegvesenets korrespondanse
skyting, også kalt «Vegvesenets 
landsskytterstevne». Den skytingen 
foregår med miniatyrgevær kal. 22 
på 15 m hold og på vanlige bedriftski
ver. Det skytes 30 skudd stående i 
herreklassene og 20 skudd stående 
i dameklassene. 

I 1984 var det Møre og Romsdal 
fylke som arrangerte denne sky
tingen. Det var 277 deltagere fra 12 
fylker samt vegdirektoratet. Buske-

rud fylke hadde med 14 deltagere, 
hvorav fem plasserte seg på premie
lista. 

Noen resultater. 
Klasse 4 - 29 deltagere. 
1. Arne Nils Storeskar 275 p. 5. Edvin 
Flesvik 271 p. 7. Gerhardt Syversen 
270 p. 
Klasse 1. 115 deltagere. 
13. Asbjørn Hov 23. Harry Granli. 

I lagkonkurransen (5-mannslag) 
var det Nordland fylke som seiret 
med 1358 p. Buskerud kom på and
replass med 1357p. 

Gerhardt Syversen 
mester 1984 

veg-

Det årlige skytterstevnet (banesky
ting) ble arrangert den 26. august 
med bra deltagelse og god skyting. 

Det var Gerhardt Syversen som 
ble beste skytter i herreklassen 
denne gangen, og fikk med seg 
vandrepokalen hjem. 

Syversen ble også beste skytter 
sammenlagt, bane/felt, og dermed 

stakk han også av med Gjestemoens 
pokal. 

Vandrepokalen i dameklassen 
gikk til Gunn Reidun Hov for andre 
gang. Stevnets beste resultat var det 
rekrutten Alf Egil Hov som oppnådde, 
295 poeng. Lagpokalen ble vunnet 
av Maskinavd. Omr. V. 
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Resultatliste 
i område V. 
BAIESIYllNG 
1. Gerhard! Syversen 288p. 
2. Asbjørn Hov 285p. 
3. Arne Nils Storeskar 283p. 
4. Erling Lio 276p. 
5. Edvin Flesvik 273p. 
6. Harry Granli 268p. 
7. Roar Halbjørhus 264p. 
8. Kristi Stillingen 244p. 
9. Alf Reiersgård 238p. 

10 Ingeborg Bergene 225p. 
11 . Reinhard1 Granli 223p. 
12. Engebret Turhus 205p. 

LAGSKYTING: 
Masldnavd. omr. V. 
Asbjørn Hov 285 
Arne Nils Storeskar 283 
Erl ing Lio 276 844p. 

Anlegg omr. V. 
Gerhard! Syversen 288 
Edvin Flesvik 273 
Alf Reiersgård 238 799p. 

Vedl. hold omr. V. 
Roar Halbjørhus 264 
Kristi Stillingen 244 
Ingeborg Bergene 225 733p. 

Damenes pokal: 
Gunn Reidun Hov 280p. 

Herrenes pokal: 
Gerhard! Syversen 28Bp. 

Gjestemoens pokal: 
Gerhard! Syversen pl.siffer4. 

Lagpokal: 
Maskinavd. omr. V. 

SAMMENLAGT FELT OG 
BANESKYTING 1984. 

Gerhard! Syversen 
Erling Lio 
Asbjørn Hov 
Edvin Flesvik 
Arne Nils Storeskar 
Harry Granli 
Roar Halbjørhus 
Reinhardt Granli 
Ingeborg Bergene 
Kristi Stillingen 
Engebret Turhus 
Olav Skredderberget 
Arne Bråten 
Edvard! Rolid 

Plas· 
Fell Bane siffer 

3 + 1 = 4 
1 + 4 = 5 
4 + 2 = 6 
2 + 5 = 7 
5 + 3 = 8 
7 + 6 = 13 
9 + 7 = 16 
6 + 11 = 17 

10 + 10 = 20 
14 + 8 = 22 
15 + 12 = 27 

Beste skyttere i vegvesenet i 1984. Vinnere av vandrepokalene ble Gerhard Ole Karterud 
Syvertsen og Gunn Reidun Hov. Alf Reiersgård 

7 
10 
12 
13 

9 
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FOR STOR GUL? 
Vegvesenets tradisjonelle julegave 
til de ansatte har nå forhåpentligvis 
kommet ut til samtlige. Vi tenker selv
sagt på den 7.de sansen. 

Denne opptrer i år i nytt format - til 
glede for noen og til ergrelse for and
re. 

Det er allerede registrert at alle 
dem som pleier å putte denne i bryst
lomma på skjorta synes det nye for
matet passer dårlig. Andre igjen 
synes den nye størrelsen er svært så 
fin. 

Vi står nemlig helt fritt i å velge 
formatet på vår lille bok, og det er 
derfor svært ønskelig å få synspunk
ter på dette, slik at vi for ettertiden 
kan bestille den størrelsen flertallet 
ønsker. Har du derfor sterke oppfat
ninger om hvilket format som tjener 
deg best, la disse komme til uttrykk. 

Kontakt da W. Bakken på vegkon
toret slik at vi kan få en oversikt i 
denne, for mange, svært viktige 
saken. 

JENTENE T4R INNER· 
SVINGEN PA GUTIA 
Nå må gutta i Buskerud passe seg 
for ikke å bli overkjørt av jentene, det 
sier biltilsynssjef Asbjørn Bustgaard. 
Bakgrunnen for denne advarselen er 
at det i 1 984 var flere jenter enn 
gutter som fikk førerkort her i fylket. 

Det ble nemlig utstedt 4166 nye 
førerkort, og av disse var det 2141 til 
jenter eller 51 ,4 % og bare 2025 eller 
48,6% til gutter. Antall førstegangs
utstedte førerkort viser forøvrig en 
nedgang i forhold til 1983 på 2, 1 % . 

Hele 74,3% av dem som fikk fører
kort i 1984 var mellom 18 og 24 år. 

Men i disse likestillingstider er 
altså biltilsynssjefen bekymret, hvor 
skal dette ende, spør han. 

Ikke kan vi gi noe svar på det. 

Jubilanter 
Vi gratulerer følgende medarbeidere 
med dagen 

50 år: 
Engebret N. Haugen 19/1 
Knut Øren 29/1 
Bjørn Hansen 212 
Kjell R. Johnsen 2212 
Helge Ovnan 213 
Lars H. Haugen 13/3 
Tove R. Olaussen 20/3 
Truls Løvli 9/4 

60 år: 
Anders Håkonsrud 9/1 
Gunnbjørg Forsland 11/3 

Massekorsbånd 

Returadresse: 

Statens vegvesen Buskerud 
Vegkontoret 
Postb. 2265, Strømsø, 
3001 Drammen 

Dagens historie 
Odvar Nordlis bok " Langs veg og 
sti» rommer mange gode historier 
som viser at politikk ikke bare er 
gravalvor. 

Nordli skulle som statsminister 
delta under åpningen av valgkampen 
til det tyske arbeiderparti i Hamburg, 
og statssekretær Eskild Jensen fikk i 
oppdrag å skrive talen. Ferdig med å 
feste gullkornene til papiret gjorde 
han oppmerksom på at det måtte 
være smell i avslutningen på denne 
talen. Han trakk paralleller til Kenne
dys store tale i Berlin. Kennedy av
sluttet som kjent sin tale ved Berlin
muren med de legendariske ord :« lch 
bin ein Berliner». 

Statssekretærens forslag til avslut
ning på Nordlis tale i Hamburg var 
følgende: «lch bin ein Hamburger». 

NYTILSETIINGER 
Vi ønsker følgende nye medarbeidere velkommen til vegvesenet: 

Ing. Klaus Ottersen - vikar ved Biltilsynet Drammen fra "".""""". 15.11.84 
Avd. ing. Per Kr. Rotherud - beg. ved vegkontoret "" """"."".""" 02.01.85 
Ing. Per Gunnar Veltun - beg. ved Biltilsynet Gol """"""""""""" 02.01.85 
Inspektør Kjell Hansen - beg. ved Biltilsynet Drammen """""" .. " 02.01 .85 
Maskinfører Rune Modal - beg. ved vegvesenet """" "".""""""" 02.02.85 
Maskinfører Harald Vårviken - beg. ved vegvesenet """""""""". 02.02.85 
Maskinfører Tom Sørensen - beg. ved vegvesenet """"""""""" 02.02.85 
Maskinfører Olav Fekjan - beg. ved vegvesenet "" """""" .""" "" 15.01.85 
Maskinfører Bent Lobben - beg. ved vegvesenet """"""""".""". 12.11.84 
Spesialarbeider Jan Erik Arnesen - beg. ved vegvesenet """""". 01 .10.84 
Fagarbeider Bjørn Enger - beg. ved vegvesenet """"""""""""". 22.10.84 
Spesialarbeider Leif Haga - beg. ved vegvesenet "."" ."." """""" 29.10.84 
Fagarbeider Frank Gunnar Konningen - beg. ved vegvesenet " ". 02.01 .85 
Asfaltlaborant Kari Leander (spes.arb.) - beg. ved vegvesenet "" 03.12.84 
Fagarbeider Jan Einar Sjødal - beg. ved vegvesenet """""".""" 02.01 .85 
Maskinfører Svein Jonny Hagen - beg. ved vegvesenet " ." """. 09.04.85 


